13.08.2020г. № 24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ДЕЛ ДУМЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2020 ГОД
В целях осуществления организации, обеспечения учета, хранения, а также практического использования документов, образующихся в процессе деятельности Думы Широковского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 года № 125-ФЗ « Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденным приказом Росархива от 20.12.2019 г. № 236, Уставом Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить номенклатуру дел Думы Широковского муниципального образования на 2020 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2020 г.
Председатель Думы Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков
Приложение к

Решению Думы

Широковского муниципального

образования от 24.08.2020г. № 24
	Дума Широковского
муниципального образования
	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Думы Широковского
муниципального образования

____________________ В.П. Едаков
«________»_________________2020 год

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

на 2020 год

	Индекс дел
	Заголовок дела
	Количество дел
	Срок хранения и № статьи по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Регламент Думы муниципального образования

	Постоянно

ст.8 а

	01-02
	Законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской области, муниципальные правовые акты (постановления, распоряжения) администрации, мэра муниципального образования «Нижнеудинский район»

	ДНМ

ст.1б,

2б, 3б, 4б
	1. Относящиеся к деятельности Думы хранить - постоянно

	01-03
	Протоколы заседаний, решения Думы и документы к ним

	Постоянно

ст.18 а

	01-04
	Журнал регистрации решений Думы муниципального образования

	Постоянно

ст.182 а
	хранится в организации

	01-05
	План работы Думы

	Постоянно

ст.198 а

	01-06
	Протоколы заседаний комиссий Думы

	Постоянно

ст. 18 б

	01-07
	Протоколы публичных слушаний

	Постоянно

ст. 18 л

	01-08
	Протоколы общих собраний, сходов граждан

	Постоянно

ст.18 к

	01-09
	Обращения граждан (заявления, жалобы) и документы по их рассмотрению

	5 лет ЭПК

ст. 154

	01-10
	Депутатские запросы и документы по их рассмотрению

	5 лет ЭПК

ст. 151

	01-11
	Документы (отчеты, доклады, обзоры, переписка) о реализации решений Думы

	Постоянно

ст.23
	Переписка - 5 лет ЭПК

	01-12
	Номенклатура дел Думы

	Постоянно

ст.157 а

_______________________________           _____________________          ____________________
(должность ответственного за архив)                           (подпись)                                расшифровка подписи

При составлении номенклатуры дел использован «Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержден приказом Росархива от 20.12.2019 г. № 236

ИТОГОВАЯ ЗАПИСЬ о категориях и количестве дел,

заведенных в 2020 году в организации

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	переходящие
	с отметкой ЭПК

	Постоянного
	9
	-
	2

	Временного (свыше 10 лет )
	-
	-
	-

	Временного (до 10 лет включительно)
	1
	-
	-

	ИТОГО:
	10
	-
	2

Наименование должности                           ______________________                _______________________
                                                                                   (подпись)                                   расшифровка подписи
Дата
СОГЛАСОВАНО

Начальник архивного отдела в управлении делами
администрации муниципального района муниципального

образования «Нижнеудинский район»

___________________________ Н.А.Каруковец

____________2020 года